

ANEXO-5 ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA

Obra: MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS (Reposição de Pavimento em paralelepípedos)

Município: TORITAMA- PERNAMBUCO

BDI NÃO DESONERADO = 20,09%

Data do

Endereço: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO - TORITAMA - PE

orçamento:

Tabelas de Referência: SINAPI NÃO DESONERADA (07/2022); SICRO-PE (04/2022); SEINFRA-CE (027)

SETEMBRO/2022

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	PREÇO TOTAL COM BDI	% POR ITEM	% ACUMULADO
3.2	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020.	m ²	5.000,00	R\$ 77,34	R\$ 386.700,00	31,22%	31,22%
3.1	REPOSIÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS, SOBRE COLCHÃO DE AREIA COM 6 CM DE ESPESSURA, REJUNTADO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) - (COM REAPROVEITAMENTO DE 50% DAS PEDRAS E FORNECIMENTO DAS PEDRAS RESTANTE) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M ²	4.000,00	R\$ 133,86	R\$ 535.440,00	43,22%	74,44%

SOLICITAÇÃO DE COMPROVAÇÃO MÍNIMA TÉCNICA-OPERACIONAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	PREÇO TOTAL COM BDI	% POR ITEM	% ACUMULADO
3.2	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020.	m ²	1.500,00	R\$ 77,34	R\$ 116.010,00	30,00%	30,00%
3.1	REPOSIÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS, SOBRE COLCHÃO DE AREIA COM 6 CM DE ESPESSURA, REJUNTADO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) - (COM REAPROVEITAMENTO DE 50% DAS PEDRAS E FORNECIMENTO DAS PEDRAS RESTANTE) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M ²	1.200,00	R\$ 133,86	R\$ 160.632,00	30,00%	60,00%

SOLICITAÇÃO DE COMPROVAÇÃO TÉCNICA PROFISSIONAL (CAT)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	PREÇO TOTAL COM BDI	% POR ITEM	% ACUMULADO
3.2	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020.	m ²	1.500,00	R\$ 77,34	R\$ 116.010,00	30,00%	30,00%
3.1	REPOSIÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS, SOBRE COLCHÃO DE AREIA COM 6 CM DE ESPESSURA, REJUNTADO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) - (COM REAPROVEITAMENTO DE 50% DAS PEDRAS E FORNECIMENTO DAS PEDRAS RESTANTE) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M ²	1.200,00	R\$ 133,86	R\$ 160.632,00	30,00%	60,00%